COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Do Sr. JORGE SOLLA)

Requer o aditamento ao REQ nº 9/2023
para inclusão de convidada.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 117, VIII

e Art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento ao

Requerimento nº 9/2023, já aprovado nesta Comissão, para a “realização de

audiência pública da Comissão de Saúde para debater a garantia da utilização

dos recursos para o pagamento do piso salarial dos agentes comunitários e de

endemias e a garantia do repasse integral dos recursos para o pagamento do

referido piso”, para incluir a seguinte convidada:

Marivalda  S.  Pereira  de  Araújo,  Presidente  Nacional  do

Fórum Nacional das Representações dos ACS e ACE (FNARAS).

Sala da Comissão, em 5 de junho de 2023.

*C
D2

36
33

74
16

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Solla
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236337416100

RE
Q

 n
.1

35
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

06
/2

02
3

16
:2

4:
56

.6
73

 -
CS

AU
DE